

Motion till riksdagen

1989/90:Ub88

av Lars Werner m.fl. (vpk)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Tjänstekonstruktion vid medicinska fakulteter

I forskningspropositionen finns ett förslag till en ny tjänstekonstruktion vid de medicinska fakulteterna. Den föreslagna omvandlingen av de kliniska amanuens tjänsterna bör avslås. Detta förslag garanterar inte att grundutbildningen tilldelas egna kontrollbara resurser, vilket innebär att den i budgetpropositionen föreslagna förändringen av läkarutbildningen inte kommer att kunna genomföras. Det innebär något helt annat än vad som togs upp i årets budgetproposition och har av oss tolkats som att regeringen på denna punkt kommer med dubbla budskap, dels förstärkning av utbildningen enligt budgetpropositionen, dels en försvagning enligt forskningspropositionen.

I budgetpropositionen beskrivs en förnyelse av läkarutbildningen av utbildningsministern på följande sätt:

— — — en viktig förutsättning för en nödvändig reformering av hälso- och sjukvården har diskuterats under hela 1980-talet i olika internationella organisationer. Världshälsoorganisationen (WHO) har sedan många år engagerat sig i dessa frågor. I augusti förra året anordnades en världskonferens av World Federation for Medical Education som antog en deklaration med 12 punkter om reformering av läkarnas grundutbildning. I dessa sammanhang har Sverige haft en aktiv roll bl.a. genom att Hälsouniversitetet i Linköping lyfts fram som ett exempel. Det förnyelsearbete som pågått under 1980-talet har inneburit att flera viktiga ämnesområden förstärkts i utbildningen.

Förnyelsen måste fortsätta även inom andra områden bl.a. när det gäller tidigare klinisk utbildning och en ändring mot undervisningsformer som bygger mer på förståelse och problemlösning. Exempel på sådant förnyelsearbete som jag finner angeläget – förutom vid Hälsouniversitetet – är det arbete som pågår vid universitetet i Lund efter förslag från en arbetsgrupp där. Det ankommer på UHÄ att med utgångspunkt i den av UHÄ fastställda utbildningsplanen för läkarlinjen följa det lokala förnyelsearbetet.

Vpk anser i likhet med vad utbildningsministern skrev i december att ett förnyelsearbete som styrs från basen är väsentligt men håller inte med om de uppifrån givna direktiven för tjänster inom medicinska fakulteter som han har föreslagit i propositionen i mars, dvs. att dessa tjänster skall vara en egen resurs i den medicinska utbildningen och inte tas i anspråk för forskning eller andra ändamål. Forskningspropositionen tar ingen hänsyn till de erfarenheter som gjorts i Linköping och Lund.

Vpk anser också att det är olyckligt när forskning och utbildning skall behöva konkurrera med varandra. Detta är inte till gagn för utbildningen då undervisning ger en lägre meritering än forskning. Vi anser att utbildningen skall ha egna anslag, vilket inte framgår av forskningspropositionen.

Mot. 1989/90
Ub88

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär att de kliniska amanuens-tjänsterna tills vidare kvarstår.
2. att riksdagen hos regeringen begär en ny omedelbar utredning om dessa tjänster i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 20 mars 1990

Lars Werner (vpk)

Berith Eriksson (vpk)

Bo Hammar (vpk)

Ylva Johansson (vpk)

Björn Samuelson (vpk)

Lars-Ove Hagberg (vpk)

Margó Ingvardsson (vpk)

Bertil Måbrink (vpk)